
Würzfleisch
(nach Art des Hauses) 

7,00 € 

bunt gemischter Salat 

7,40 € 

Käsewürfel & Weintrauben 

6,50 € 

Bruschetta 
7,50 € 

Lachshäppchen 

7,50 € 

VORSPEISEN

Suppen 

Soljanka 
(nach Art des Hauses) 

5,90 €

 Tomatensuppe 
7,50 € 



Spargelsuppe
9,80 € 

Wildkräutersalat 
mit Spargel, Erdbeeren und Himbeervinigrette 

10,50 € 

VORSPEISEN

HAUPTSPEISEN

Nudeln mit Bärlauchpesto, Pinienkernen und Parmesan
15,80 € 

Schnitzel mit deutschem Spargel, Sauce Hollondaise und
Kartoffeln

23,80 €

Lachs mit deutschem Spargel, Zitronenhollondaise und
Kartoffeln 

20,90 € 



Flammkuchen

Elsässer 
(Zwiebeln & Schinken)

13,80 € 

Veggi
(Zwiebeln, Champignons, 

Rucola & Tomaten)
13,50 €

Lachs
(Zwiebeln, Lachs & Spinat)

 14,90 €

Tomate Mozzarella
 15,20 €

 “Espana” 
(Zwiebeln, Oliven, Tomate, 

Knoblauch & Chorizo) 
18,50 €

Tapas & Co

Tomate Mozzarella
(mit Baguette)

 8,60 €

 Tapasplatte
 (bunt gemischte Tapasvariation)

18,90 €

Käsewürfel & Weintrauben
(mit Weingelee & Baguette)

6,50 €

 Bruschetta
 (Baguette mit Tomate, 

Knoblauch & Parmesan) 
7,50 €

Käse zu Wein 
(Käsevariation)

15,90 €

HAUPTGÄNGE



FÜR DIE KIDS

Pommes rot-weiß
4,50 € 

Chicken-Nuggets mit süß-saurer Soße
6,50 €

NACHSPEISEN
lieblich & herzhaft

Trauben-Mascarpone Schichtdessert
7,90 € 

Zwiebelkuchen
3,80 €

Kuchen
Erdbeer-Sahne
Schoko-Sahne
Käse-Sahne

4,50 € je Stück



UNSERE ERLESENEN WEINE

Saale-Unstrut Heimatweine (DQW)
Weißburgunder, trocken
Riesling, trocken
Cuvée weiß, trocken
Müller-Thurgau, halbtrocken
Dornfelder, trocken
Cuvée rot, halbtrocken

Breitengrad 51 (DQW)
Allerhand, Cuvée, trocken

Kloster Pforta Gutsweine (DQW)
Riesling, trocken
Bacchus, trocken
Rosé, halbtrocken

Kloster Pforta Lagenweine (DQW)
Riesling Saalhäuser, trocken
Weißburgunder Saalhäuser, trocken
Blauer Zweigelt Saalhäuser, trocken

0,1 l
  

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

3,80 €

4,00 €
4,00 €
4,00 €

5,00 €
5,00 €
5,80 €

0,2 l
  

6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €

7,20 €

7,50 €
7,50 €
7,50 €

10,00 €
10,00 €
11,00 €

0,75 l
  

22,00 €
22,00 €
22,00 €
22,00 €
22,00 €
22,00 €

23,00 €

24,00 €
24,00 €
24,00 €

30,00 €
30,00 €
32,00 €



UNSERE ERLESENEN WEINE

Sekt & Secco
Cuvée Tradition Sekt rosé, extra trocken

“Körbchenträger” Secco weiß, fruchtig

“Blütensammler” Secco rosé, fruchtig

Longdrinks & Cocktails aus
unseren Produkten
Gin Tonic

Aperol Sprizz

Sommer Wein Cocktail

Rosa Wein Cocktail

Cardinal Cockail

0,1 l
  

4,40 €
3,50 €
3,50 €

0,2 l

7,00 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €

0,75 l

24,00 €
20,00 €
20,00 €



ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

Bad Liebenwerder Mineralwasser
(still, medium, spritzig)

Bad Liebenwerder 
Ginger-Ale, Tonic, Bitter Lemon

Säfte
Trauben, Apfel naturtrüb, Orange

Coca Cola, Coca Cola light

OSTA Brause
Himbeer/Kirsch, Orange, Zitrone & Cola

0,25 l
2,80 €

3,10 €

0,2 l

2,90 €

2,90 €

0,5 l
5,20 €

0,75 l
6,20 €



Wein erleben im Landesweingut

Besuchen Sie unsere Vinothek in der Moritzklause im Hof (gleich
gegenüber) oder bestellen Sie gern in unserem Online-Shop.

Unsere Veranstaltungen 2025

Tauchen Sie ein in die Welt des Weinanbaus und entdecken Sie die Weinberge,
den Holzfasskeller und die historische Schatzkammer des 

Landesweinguts Kloster Pforta. Erleben Sie die Tradition hautnah.

Haben Ihnen unsere Weine geschmeckt?


